



DISTRIBUIDO
UACI - DNM
03 SEP 2015
 FECHA: _____



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN DE COMPRA
DIRECCION NACIONAL DE MEDICAMENTOS

Tels. 2522-5005, 2522-5026
 uaci@medicamentos.gob.sv

NELSON MARIN URRUTIA
 NIT: 0614-181058-025-2
 PRESENTE.

ORDEN NÚMERO: DNM 093 2015

LIBRE GESTION No. 083/2015

COMPRASAL No. 20150083

FECHA: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2015

SOLICITAMOS A USTEDES SE SIRVAN ENTREGAR LO CORRESPONDIENTE AL PROCESO "ADECUACION DE OFICINAS EN 2º NIVEL DEL EDIFICIO DNM", EN NUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN URBANIZACION JARDINES DEL VOLCAN, BOULEVARD MERLIOT Y AV. JAYAQUE, EDIFICIO CASA DEL MUEBLE, 2º. NIVEL, CIUDAD MERLIOT, SANTA TECLA, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD.

DEPENDENCIA SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DIAS

# REGLON	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (U\$)	PRECIO TOTAL
1.0	DESMONTAJES Y RESANES				
1.1	<u>DESMONTAJE Y DESALOJO DE MATERIAL DE TRAMOS DE PAREDES DE TABLA ROCA EXISTENTES</u> (EN LA ZONA A REMODELAR DEL EDIFICIO) EN ESPACIO DONDE ESTARÁ UBICADA: ZONA DE INSPECCIONES, ZONA DE COMEDOR, ZONA DE JEFATURA DE INSUMOS MÉDICOS Y ZONA SUR DE OFICINAS, BAÑOS Y BODEGAS EN DONDE SOLAMENTE SE QUITARAN LOS TRAMOS QUE NO APARECEN EN PLANOS (OBJETO DE REMODELACIÓN)	1.0	SG	\$239.62	\$239.62
1.2	<u>RESANES EN PAREDES EXISTENTES DE TABLA ROCA:</u> Y QUE SE ENCUENTRAN CON GRIETAS O CON ALGÚN GRADO DE DETERIORO, COLOCARA LA TABLA ROCA CON ACABADO PASTEADO Y LIJADO EN ZONAS DE PAREDES QUE NO SE QUITARAN,	1.0	SG	\$136.93	\$136.93

41



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



	COMO SON ARCHIVO, UNIDAD DE INSPECCIONES, Y ZONA DE RECURSOS HUMANOS- CONSIDERAR CUADRADOS Y RESANES				
1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL PARA CUADRADOS Y RESANE EN PARED QUE COLINDA CON SALA DE REUNIONES Y PARED QUE COLINDA CON ASCENSOR	1.0	SG	\$234.73	\$234.73
2.0	PAREDES (SUMINISTRO E INSTALACIÓN)				
2.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAREDES DE TABLA ROCA A DOS CARAS ACABADO COMPLETAMENTE PASTEADAS Y LIJADAS , SEGÚN DETALLE EN PLANOS	652.87	M2	\$20.29	\$13,246.73
2.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLA VERDE EN ZONA DE BAÑOS . DOS CARAS ACABADO CUYO ROSTRO EN ZONA INTERIOR DE BAÑOS SERÁ ENCHAPADO EN AZULEJO A UNA ALTURA DE 2.10 MTS, SEGÚN DETALLE EN PLANOS.	67.57	M2	\$22.50	\$1,520.33
3.0	PINTURA				
3.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EXTERIOR E INTERIOR EN PAREDES 2 MANOS - SEGÚN 3 COLORES INSTITUCIONALES DE LA DNM - INCLUYE LAS DIVISIONES A COLOCAR Y LAS PAREDES EXISTENTES LATERALES Y ZONA CENTRAL DEL 2DO NIVEL- COLORES SERAN APROBADOS POR GERENCIA GENERAL	1807.38	M2	\$3.66	\$6,615.01
3.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA RETOCAR ZONA DE LOSA, VIGAS Y COLUMNAS EXISTENTES EN 2DO NIVEL (GRIS OSCURO) - CONSIDERAR RETOQUES EN DONDE QUEDE MANCHADO Y DETERIORADO EN ZONA DE LOSA Y	1.00	SG	\$2,758.09	\$2,758.09

41



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



	EMPALMES DE VIGAS Y COLUMNAS SOLO EN ZONAS DONDE SE TIENE ACTUALMENTE- (EN TODA LA ZONA SUJETA DE REMODELACIÓN=1330 M2 SOLO RETOQUES DE VIGAS Y TUBERÍAS)				
4.0	PUERTAS				
4.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA (P1) TIPO AMERICANA COLOR CAFÉ - SIMULANDO MADERA NATURAL DE 1.0 X 2.10 MTS IGUAL AL COLOR DE PUERTAS DEL 3ER NIVEL DE LA DNM- INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS PARA COLOCARLA Y CHAPA DE PERILLA CON LLAVE, SEGÚN SE MUESTRA EN EL PLANO	24.00	UNIDADES	\$156.49	\$3,755.76
4.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA (P2) TIPO AMERICANA COLOR CAFÉ - SIMULANDO MADERA NATURAL DE 0.70 X 2.10 MTS, INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS PARA COLOCARLA Y CHAPA DE PERILLA CON LLAVE, SEGÚN SE MUESTRA EN EL PLANO.	4.00	UNIDADES	\$127.15	\$508.60
4.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA (P3) TIPO AMERICANA COLOR CAFÉ - SIMULANDO MADERA NATURAL DE 0.70 X 2.10 MTS, CON VIDRIO EN SUS TABLEROS SUPERIORES, SIMULANDO VENTANA, INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS PARA COLOCARLA Y CHAPA DE PERILLA CON LLAVE, SEGÚN SE MUESTRA UBICACIÓN EN EL PLANO.	3.00	UNIDADES	\$161.38	\$484.14

4



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



4.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA (P4) TIPO AMERICANA COLOR CAFÉ - SIMULANDO MADERA NATURAL DE 1.00 X 2.10 MTS, CON VIDRIO EN SUS TABLEROS SUPERIORES, SIMULANDO VENTANA, INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS PARA COLOCARLA Y CHAPA DE PERILLA CON LLAVE, SEGÚN SE MUESTRA UBICACIÓN EN EL PLANO.	2.00	UNIDADES	\$195.61	\$391.22
4.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA (P5) TIPO AMERICANA COLOR CAFÉ - SIMULANDO MADERA NATURAL DE 1.0 X 2.10 MTS, CON DOS CUERPOS Y REPISA DE 0.30 MTS DE ANCHO POR 0.60 MTS DE LONGITUD EN SU PARTE CENTRAL: CON VENTANILLA DE MADERA Y ANGULARES DE ALUMINIO EN SU PARTE SUPERIOR, PARA FIJAR CON LA PARTE INFERIOR SE PONDRÁN PASADORES PARA LAS MOCHETAS SUPERIORES Y LATERALES, INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS PARA COLOCARLA Y CHAPA DE PERILLA CON LLAVE - SEGÚN SE MUESTRA EN PLANO	1.00	UNIDADES	\$293.41	\$293.41
4.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA (P6) TIPO AMERICANA COLOR MADERA NATURAL DE 1.0 X 1.22 MTS - INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS PARA COLOCARLA Y CHAPA DE PERILLA CON LLAVE, SEGÚN SE MUESTRA EN EL PLANO	1.00	UNIDADES	\$127.15	\$127.15



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



4.7	<u>APERTURA DE HUECO PARA DOS PUERTAS Y REFUERZO DE ZONA DE TABLA ROCA PARA HACER EL CUADRADO DE PUERTAS TIPO P3 EN ZONA DONDE SE UBICARÁ LA UFI.</u> EL CONTRATISTA DEBERÁ PROPORCIONAR MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS PARA DEJAR COMPLETAMENTE TERMINADO LO SOLICITADO	2.00	UNIDADES	\$48.90	\$97.80
5.0	VENTANAS CON VIDRIO FIJO (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIÓN)				
5.1	<u>SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA CON ALUMINIO NATURAL DE VIDRIO FIJO DE 5MM CLARO DE 1X1MTS</u>	13.00	UNIDADES	\$81.91	\$1,064.83
5.2	<u>DESMONTAJE, TRASLADO Y COLOCACIÓN DE VENTANA 1X1 EXISTENTE,</u> - DE VIDRIO FIJO DEL ÁREA ACTUAL - DONDE QUEDARÁ SEGÚN PLANOS DE TESORERÍA PARA EL ÁREA QUE OCUPARÁ PLANIFICACIÓN, SE CONSIDERAN RESANES EN EL ÁREA FINAL	1.00	SG	\$39.12	\$39.12
5.3	<u>SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA CON ALUMINIO NATURAL DE VIDRIO FIJO DE 5MM CLARO DE 2.0X1.0MTS,</u> SEGÚN SE MUESTRA EN EL PLANO	13.00	UNIDADES	\$156.49	\$2,034.37
5.4	<u>SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANILLA PARA TESORERÍA, CON ALUMINIO NATURAL Y DE VIDRIO FIJO DE 5MM POLARIZADO OSCURO EN ÁREA DE 1.0X1.0 MTS, DIVIDE EN DOS TRAMOS EN SU ALTURA;</u> ESTA SE COLOCARÁ EN UNA REPISA DE 30 CMS DE ANCHO EN SU PARTE INFERIOR, Y SU MARCO ESTARÁ FORMADO POR RIELES PARA QUE LA PARTE INFERIOR CORRA	1.00	UNIDADES	\$166.27	\$166.27

4



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



	HACIA ARRIBA, Y LA PARTE SUPERIOR QUEDE FIJO; CONSIDERARÁ DOS ANGULARES DE ALUMINIO EN ZONA INFERIOR PARA APOYAR REPISA (MELAMINA BLANCA)				
5.5	APERTURA Y ADECUACIÓN DE HUECO DE VENTANA TIPO V1 Y V2 , SEGÚN SE DETALLA EN PLANOS, 3 APERTURAS EN TOTAL EN ZONA DE UACI E INSPECCIONES, PARA ESTO EL CONTRATISTA DEBERÁ COMPLETAR EL PASTEADO Y LIJADO EL CUADRADO DE LAS VENTANAS	1.00	SG	\$97.80	\$97.80
6.0	INSTALACIONES HIDRAÚLICAS				
6.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS DE AGUA POTABLE PARA LOS DOS BAÑOS (HOMBRES Y MUJERES) , ESTE SERÁ DE TUBERÍA PVC DE 1/2" INCLUIRÁ TODA LA TUBERÍA, ACCESORIOS Y UNA VÁLVULA DE CONTROL DE PASO EN EL ENTRONQUE, CON ENTRONQUE DE TUBERÍA PVC DE 3/4" EN SISTEMA AÉREO	1.00	SG	\$831.34	\$831.34
6.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS DE AGUAS NEGRAS PARA LOS DOS BAÑOS (HOMBRES Y MUJERES) , ESTE SERÁ DE TUBERÍA DE PVC DE 4" DE 80 PSI COMO MÍNIMO, INCLUIRÁ TODA LA TUBERÍA Y ACCESORIOS. SE COLOCARÁ 2 RESUMIDEROS CON TUBERÍA PVC DE 2", UNO POR CADA BAÑO (MUJERES Y HOMBRES)	1.00	SG	\$1,907.19	\$1,907.19
6.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 5 INODOROS COLOR BLANCO PARA LOS DOS BAÑOS (HOMBRES Y MUJERES) , DE TANQUE Y ACCESORIOS INCLUYENDO ASIENTOS PLÁSTICOS, INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS PARA	1.00	SG	\$999.07	\$999.07

4



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



	ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DRENAJE PARA AGUAS NEGRAS, INCLUYE VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE AGUA POTABLE EN CADA UNO DE LOS INODOROS. LA TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO SERÁ DE 1/2" CON ENTRONQUE DE TUBERÍA PVC DE 3/4"				
6.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 4 LAVAMANOS COLOR BLANCO EMPOTRADOS EN LOSAS DE TABLA ROCA ENCHAPADA EN AZULEJO EN LOS DOS BAÑOS (HOMBRES Y MUJERES). INCLUYE ACCESORIOS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DRENAJE PARA AGUAS NEGRAS. INCLUYE VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE AGUA POTABLE EN CADA UNO DE LOS LAVAMANOS	1.00	SG	\$904.69	\$904.69
6.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVATRASTOS CON DOS POCETAS Y DOS ESCURRIDORES, INCLUYE ACCESORIOS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DRENAJE PARA AGUAS NEGRAS. INCLUYE VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE AGUA POTABLE EN SUS DOS TRAMOS. EMPOTRAR EN MUEBLE DE TABLA VERDE ENCHAPADO EN AZULEJO (EN SU PARTE SUPERIOR Y LATERAL)	1.00	SG	\$562.38	\$562.38
6.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REPISA DE 0.40 MTS DE ANCHO EN ZONA DE COCINETA, FABRICADA CON TABLA VERDE ENCHAPADA EN AZULEJO COLOR BLANCO (MATE) SOBRE PARED A 1.22 MTS DE ALTURA - TIPO BAR - SOSTENIDA EN ZONA EXTREMOS POR REMATES AL PISO DEL MISMO MATERIAL (TABLA VERDE) SEGÚN SE	1.00	SG	\$352.10	\$352.10

K9



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



	MUESTRA EN PLANO				
7.0	ENCHAPES - AZULEJO EN BAÑOS Y COCINETA				
7.1	<u>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AZULEJO BLANCO PARA ENCHAPAR BAÑOS</u> HASTA UNA ALTURA DE 2.10 MTS (ALTURA DE PUERTA); ENCHAPE DE AZULEJO EN MUEBLE PARA MICROONDAS EN ZONA DE COCINETA Y ENCHAPE DE AZULEJO EN ZONA DE LAVATRASTOS Y REPISA DE ENTRADA DE COCINETA - INCLUYE LISTELO QUE SERÁ COLOCADO A LA MITAD DE LA PARED DE LA ZONA DE BAÑOS. SE PRESENTA MUESTRAS PARA SER APROBADAS POR GERENCIA GENERAL	83.37	M2	\$28.85	\$2,405.22
8.0	OTROS				
8.1	<u>DESMONTAJE, TRASLADO, COLOCACIÓN Y RESANE DE DIVISIÓN DE TABLA ROCA Y PUERTA TIPO P1,</u> QUE SE ENCUENTRA UBICADA EN LA ZONA DE ARCHIVO INSTITUCIONAL A LA NUEVA UBICACIÓN - PARA ESTO SE DESMONTARA, TRASLADARA, ARMARA Y RESANARA LA PARED Y LA PUERTA EXISTENTE. VER DETALLE DE UBICACIÓN EN PLANO DE NUEVA UBICACIÓN	1.00	SG	\$322.76	\$322.76
8.2	<u>SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE MUEBLE PARA EMPOTRAR LAVAMANOS EN ZONA DE BAÑOS (HOMBRES Y MUJERES)</u> DE TABLA VERDE ENCHAPADO CON AZULEJO BLANCO QUE SERÁ SOSTENIDO EN LA ZONA LATERAL Y CENTRAL POR UNA PARED DE TABLA ROCA AL PISO QUE IRÁ ENCHAPADA EN AZULEJO A UNA ALTURA DEL PISO DE 1.30 MTS	1.00	SG	\$684.63	\$684.63

K/



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



8.3	SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE MUEBLE PARA COLOCAR MICROONDAS EN ZONA DE COCINETA: DE TABLA VERDE ENCHAPADO CON AZULEJO BLANCO QUE IRÁ SOSTENIDO EN LA ZONA LATERAL POR PAREDES DE TABLA ROCA AL PISO QUE IRA ENCHAPADA DE AZULEJO A UNA ALTURA DEL PISO DE 0.80 MTS	1.00	SG	\$352.10	\$352.10
8.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVISIONES PARA LOS DOS BAÑOS (MUJERES Y HOMBRES) ESTAS SERÁN DE TUBO CUADRADO DE ALUMINIO DE 4" Y 2" CON MARCO DE PERFILES DE ALUMINIO DE 2" Y PAREDES DE MELAMINA BLANCA ENCAJUELAS PARA PAREDES QUE SE DETALLAN EN PLANOS. INCLUYE LAS DIVISIONES DE 80 CMS DE LONGITUD QUE DIVIDEN LA ZONA DE MINGITORIOS EN BAÑOS DE HOMBRES	1.00	SG	\$1,418.17	\$1,418.17
8.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACCESORIOS DE ALUMINIOS PARA DISCAPACITADOS, ESTOS SERÁN COLOCADOS EN LAS DOS ZONAS DE INODOROS DE MUJER Y HOMBRE SEÑALADO EN PLANOS	1.00	SG	\$190.08	\$190.08
9.0	ZÓCALO				
9.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZÓCALO EN DIVISIONES ELABORADOS EN MADERA DE CONACASTE DEL MISMO COLOR DE LAS PUERTAS	545.21	ML	\$7.82	\$4,263.54
	<ul style="list-style-type: none">• TERMINOS DE REFERENCIA Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS EMITIDAS POR LA DNM Y OFERTA PRESENTADA POR LA EMPRESA FORMAN PARTE INTEGRAL DE ESTA ORDEN DE COMPRA.• GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO: POR EL 15% SOBRE EL MONTO CONTRATADO, LA CUAL				

K1



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



	<p>DEBERÁ PRESENTARSE EN UN PLAZO MÁXIMO DE 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA DISTRIBUCION DE LA ORDEN DE COMPRA Y ESTARA VIGENTE POR 6 MESES.</p> <ul style="list-style-type: none"> • LAS GARANTÍA SERA: FIANZA BANCARIA O DE ASEGURADORA. • GARANTÍA DE BUENA OBRA: POR EL 10% SOBRE EL MONTO CONTRATADO, QUE ESTARA VIGENTE POR DOS AÑO, LA CUAL DEBERA PRESENTARSE EN UN PLAZO MAXIMO DE 5 DIAS HABILES POSTERIORES A QUE EL BIEN Y/O SERVICIO SEA RECIBIDO A ENTERA SATISFACCION Y ESTARA VIGENTE A PARTIR DE ESA MISMA FECHA. • LAS GARANTÍA SERA: FIANZA BANCARIA O DE ASEGURADORA. • PLAZO DE ENTREGA: 20 DIAS CALENDARIO POSTERIORES A LA DISTRIBUCION DE LA ORDEN DE COMPRA. 				
	TOTAL				\$49,005.18

NIT DE LA DNM : 0614-020312-105-7	
DESTINO: OFICINAS DE LA DNM. ADMINISTRADOR DEL CONTRATO:	UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES, ADMINISTRADOR DEL CONTRATO: ING. MANOLO ANTONIO MORENO ARREAGA, ENCARGADO DE SERVICIOS GENERALES, COORDINAR CON EL AL TELEFONO: 2522-5041, CORREO ELECTRONICO: manolo.moreno@medicamentos.gob.sv
NOTA: EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, LA DNM PODRA ADJUDICAR A OTRO PROVEEDOR Y ESTA ORDEN DE COMPRA DEBERA SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINA CON LAS INDICACIONES PERTINENTES, <u>FAVOR LEER LAS CONDICIONES GENERALES DE LA COMPRA.</u>	